
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA CONTABILE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 48 DATA 17-03-2020

OGGETTO:    IMPEGNO SPESA  PER AFFIDAMENTO HALLEY
INFORMATICA PER RIALLINEAMENTO STOCK DEBITO RESIDUO
COMMERCIALE

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto del Sindaco 3/19 , con il quale è stata affidata alla sottoscritta la
responsabilità della gestione  del servizio relativo all'area contabile  con il potere di
assumere atti d'impegno per il conseguimento dei risultati  previsti dal piano esecutivo di
gestione;Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento - degli Enti Locali;
Visto il D. Lgs. N. 165/2001;
Visto l’art. 191 del T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del20.01.2012, esecutiva, con la
quale venne approvato il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 15.03.2013, esecutiva, con
la quale venne approvato il regolamento di Contabilità;
Premesso che la società Halley Informatica srl è fornitrice e gestore dei software utilizzati
nell’Ente;
Ritenuto necessario avvalersi di supporto tecnico per il “riallineamento stock debito
residuo
commerciale PCC L. 145/18 – pacchetto di n.10 ore, integrativo comprensivo di interventi
di
teleassistenza”;
Visto il preventivo pervenuto il 17/03/2020 prot. n. 1019 rimesso dall’Halley Informatica srl,
con il quale la suddetta società offre il servizio di “riallineamento stock debito residuo
commerciale PCC L. 145/18 – pacchetto di n.10 ore, integrativo comprensivo di interventi
di teleassistenza” per un importo pari ad € 700,00 oltre IVA 22% pari ad € 154,00 per un
prezzo complessivo di € 854,00;
Visto che il Codice identificativo di gara fornito dal Sistema Informativo di Monitoraggio
delle Gare (SIMOG) dell'ANAC per l’espletamento dei servizi sopra descritti è il seguente:
CIG
Z5D2C76AA0;



Visto il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) prot. n. INPS_19214467
(data
richiesta 07/02/2020, scadenza validità 06/06/2020), depositato agli atti, dal quale risulta
che la società Halley Informatica srl è regolare;
Viste altresì le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste
dall’art.1 co 629, lett.b) della legge 23 dicembre 2014, n.190 che stabilisce che, le
pubbliche
amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto
passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’Erario l’imposta sul valore aggiunto che è
stata addebitata loro dai fornitori, secondo le modalità e i termini fissati con decreto del
Ministero dell’Economia e Finanze;
Ritenuto di dover provvedere all’assunzione di regolare impegno di spesa;
Visti gli artt. 183 e e184 del D. Lgs. 267/2000 sull’Ordinamento degli Enti Locali;

DETERMINA
-Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
-Di affidare alla ditta HALLEY INFORMATICA SRL con sede legale in Via Circonvallazione
n.131 Matelica (MC), CF/P.IVA 00384350435, il servizio di supporto per il “riallineamento
stock debito residuo commerciale PCC L. 145/18 – pacchetto di n.10 ore, integrativo
comprensivo di interventi di teleassistenza”;

- Di impegnare la somma di euro 854,00 (€ 700,00+€ 154,00)  al cap. 300-4 assistenza
tecnica macchine uffici comunali CODICEdi bilancio 01.02-1.03.02.09.006 del bilancio di previsione 2020/2022, esercizio finanziario anno 2020 In corso di
redazione.

CIG: Z5D2C76AA0

Lì, 17-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (ANNA DE SANTIS)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 18-03-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 18-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 17-03-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(ANNA DE SANTIS)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   25-03-2020                numero di pubblicazione 145

            IL MESSO COMUNALE


